

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	508-k174520-00002-V1(0)	設 計 者 名	
費 目	本工事費	工 事 名	中勢沿岸流域下水道（雲出川左岸処理区） 雲出川左岸浄化センター太陽光発電設備系統連系改修工事
所 属 名	中南勢流域下水道事務所 事業推進室		
適 用 単 価	一般土木		
入 札 日 （ 開 札 日 ）	令和 8年 6月23日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 8年 5月 1日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 8年 5月 1日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	D00 : 津	
	生 コ ン	D01 : 津、久居	
	石 材	D01 : 津	
適 用 工 種	下水道電気設備		

積算時想定工事期間	令和 8年 7月2日 ~ 令和 9年 2月26日 (240日)
-----------	---------------------------------

諸経費情報

共通仮設費	週休2日制の補正	月単位の週休2日(R7.7基準)
	主たる工種	下水道電気設備
	施工地域補正	
	除雪工事補正	補正無
	対象支給品費	0円
現場環境改善費	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	市街地補正	市街地以外
	施工地域補正	
現場管理費	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	財団法人等の補正	しない
一般管理費等	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

設計内訳書

工事名		当 初		事業区分	電気設備工	主たる工種	下水道電気設備	
雲出川左岸浄化センター太陽光発電設備系統連系改修工事				工事区分	電気設備工(機器費)	施工地域		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気設備工(機器費)		式	1		23,700,000			
機器費		式	1		23,700,000			
機器費		式	1		23,700,000			
機器費		式	1		23,700,000			内-1号
機器費		式	1		23,700,000			週休無
電気設備工(直接工事費)		式	1		355,258			
材料費		式	1		63,152			
直接材料費		式	1		60,724			
高圧ケーブル		式	1		29,724			内-2号
端末処理材		式	1		31,000			週休有
補助材料費		式	1		2,428			内-3号
補助材料費		式	1		2,428			週休有
補助材料費 60,724×4%		式	1		2,428			週休有

設計内訳書

工事名	中勢沿岸流域下水道（雲出川左岸処理区） 雲出川左岸浄化センター太陽光発電設備系統連系改修工事	当 初	事業区分	電気設備工	主たる工種	下水道電気設備			
			工事区分	電気設備工(直接工事費)	施工地域				
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
労務費			式	1		182,070			
一般労務費			式	1		58,140			
一般労務費			式	1		58,140			内-4号 週休有
技術労務費			式	1		123,930			
技術労務費			式	1		123,930			内-5号 週休有
直接経費			式	1		290			
直接経費			式	1		290			
機械経費(率計上) 29,070×1%			式	1		290			週休有
仮設費			式	1		109,746			
仮設費			式	1		109,746			
仮設費(率計上) 245,512×12.75%			式	1		31,302			週休有
仮設費(積上げ)			式	1		78,444			内-6号 週休有

設計内訳書

工事名	中勢沿岸流域下水道（雲出川左岸処理区） 雲出川左岸浄化センター太陽光発電設備系統連系改修工事	当 初	事業区分		主たる工種	下水道電気設備			
			工事区分	電気設備工 共通仮設費		施工地域			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1		355,258			
共通仮設費			式	1		161,000			
共通仮設費（率計上） 355,258×45.59%			式	1		161,000			
純工事費			式	1		516,258			
現場管理費 516,258×77.33%			式	1		399,000			
据付間接費			式	1		419,000			
据付（技術者）間接費 123,930×80%			式	1		99,144			
据付（機器）間接費 23,700,000×1.35%			式	1		319,950			
据付工事原価			式	1		1,334,258			
設計技術費 25,034,258×4.64%			式	1		1,161,000			
工事原価			式	1		2,495,258			
一般管理費等 2,495,258×(20.84%+0.04%)			式	1		520,742			

共通仮設費

[illegible]

据付間接費・現場管理費

1	据付（技術者）間接費		
2	技術者労務費	123,930	／
3	非対象額（－）	0	
4	管理費区分 8	0	据付（技術者）間接費非対象額
5	管理費区分 S	0	据付（技術者）間接費、機械経費非対象額
6	据付（技術者）間接費対象額	123,930	
7	据付（技術者）間接費率	80%	／
8	据付（技術者）間接費 計上額	99,144	／
9	据付（機器）間接費		
10	機器費	23,700,000	／
11	非対象額（－）	0	
12	管理費区分 X	0	据付（機器）間接費非対象額
13	据付（機器）間接費対象額	23,700,000	／
14	据付（機器）間接費率	1.35%	／
15	据付（機器）間接費 計上額	319,950	／
16	計上額	419,000	／
17	対象工事費	516,258	／
18	直接工事費	355,258	／
19	共通仮設費	161,000	／
20	非対象額（－）	0	
21	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
22	管理費区分 9	0	間接費非対象額
23	対象額（＋）	0	
24	対象額支給品	0	
25	無償貸付機械評価額	0	
26	現場管理費対象純工事費	516,258	／
27	現場管理費率	77.33%	週休 2 日制補正係数 1.02有り
28	計上額	399,000	／

設計技術費

[illegible]

一般管理費等

[illegible]

一式当たり内訳書

第1号内訳書	機器費						単価適用年月日 令和 8年 5月 1日 歩掛適用年月日 令和 8年 5月 1日 労務等調整 00.00%-00.00%-1.0000	
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
1号送風機棟引込盤 機能増設		式	1	12,000,000	12,000,000			WYB00085 管理費区分 無
1号ZPC, 1号発電機棟引込盤 機能増設		式	1	4,800,000	4,800,000			WYB00086 管理費区分 無
4号ブロワ盤 機能増設		式	1	6,900,000	6,900,000			WYB00087 管理費区分 無
合 計					23,700,000			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書	端末処理材						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月 1日 令和 8年 5月 1日 00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
端末処理材	6600V 38sq	組	2	15,500	31,000			WYB00143 管理費区分 無
合 計					31,000			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書	一般労務費						単価適用年月日	令和 8年 5月 1日
							歩掛適用年月日	令和 8年 5月 1日
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電工		人	1	29,070	29,070			R0201 管理費区分 無 割増率 0% 据付
電工		人	1	29,070	29,070			R0201 管理費区分 V 割増率 0% 絶縁耐力試験
合 計					58,140			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書	技術労務費						単価適用年月日	令和 8年 5月 1日
							歩掛適用年月日	令和 8年 5月 1日
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気通信技術者		人	3	41,310	123,930			R0202 管理費区分 V 割増率 0% 絶縁耐力試験
合 計					123,930			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書	仮設費(積上げ)						単価適用年月日	令和 8年 5月 1日 -
							歩掛適用年月日	令和 8年 5月 1日
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設発電機	100kVA	日	2	39,222	78,444			WYB00146 管理費区分 Y
合 計					78,444			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

単価表<データ無し>

				単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整			
名称		規格		単位	数量	単価	
名称		規格／条件		単位			摘要

登録単価／オプション単価

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]

